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Pierwszy kwartał 2021 r. zamknięty dobrym wynikiem finansowym

Ponad 42 mln zł zysku netto osiągnęła w pierwszym kwartale 2021 r. Grupa Azoty Zakłady Chemiczne
„Police” S.A. i jest on zdecydowanie wyższy niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Z kolei
skonsolidowany zysk netto Grupy Kapitałowej był od zeszłorocznego za pierwszy kwartał o 7,5 mln niższy
i wyniósł 15 mln zł. Przychody ze sprzedaży wyniosły 718 mln zł i był to jeden z wyższych poziomów
uzyskanych w  pierwszych kwartałach w ostatnich kilku latach. Zarówno na poziomie Spółki, jak i Grupy
Kapitałowej, wyższy niż przed rokiem był poziom wyniku operacyjnego.

- Zanotowaliśmy wzrost przychodów ze sprzedaży o 11% w relacji do I kwartału roku ubiegłego. To efekt m.in.
dynamicznych wzrostów cen rynkowych nawozów wieloskładnikowych, amoniaku i mocznika. Pozytywny
element stanowił również wzrost  wolumenów sprzedaży kilku produktów, w tym głównie nawozów
wieloskładnikowych. Utrzymywał się także wysoki popyt na biel tytanową – podkreślił prezes Zarządu Grupy
Azoty Police Mariusz Grab.

Korzystny wpływ czynników sprzedażowych został ograniczony istotnym, bo ponad 70-procentowym wzrostem
cen gazu ziemnego na rynku w relacji do analogicznego okresu ubiegłego roku. To efekt głównie niższych
dostaw LNG do Europy, a w konsekwencji niskich zapasów tego surowca w europejskich magazynach.

- Na rynku odnotowano także znaczące wzrosty cen uprawnień do emisji CO2. Jednak Grupa Azoty Police
w znaczącym stopniu zabezpieczyła te uprawnienia na rok 2021 z zakupów realizowanych w poprzednich latach,
dlatego wpływ tego czynnika był istotnie ograniczony w relacji do rynku – dodał prezes Grab.

Należy zaznaczyć, że w pierwszym kwartale 2021 r. niższe niż w analogicznym okresie roku ubiegłego były ceny
soli potasowej, która jest podstawowym surowcem w produkcji nawozów wieloskładnikowych. Jednak skala
wpływu na wynik była zdecydowanie niższa niż negatywne konsekwencje wzrostu cen gazu.

Co ważne, w ciągu pierwszych trzech miesięcy tego roku policka Spółka nie stwierdziła istotnego negatywnego
wpływu pandemii na działalność i kluczowe procesy w spółce.

Na bieżąco realizowany jest projekt „Polimery Police” - największa krajowa inwestycja w branży chemicznej.
 Ogólny postęp rzeczowy prac realizowanych w ramach kontraktu EPC, obejmujący wszystkie elementy
kontraktu m.in. projektowanie, zamówienia i dostawy oraz prace konstrukcyjne, wyniósł na dzień 15 kwietnia
około 57%. Konsekwentnie realizowane są także pozostałe kluczowe inwestycje.


